
. 

 

Uchwała Nr XLVIII/482/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 5 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa – 

Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach – a Gminą Chmielnik  

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art.18 ust.2 pkt.11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 19 ust.4 ustawy z dnia  

21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1693) Rada Miejska  

w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia przez Gminę Chmielnik ze Skarbem Państwa 

– Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach w zakresie dotyczącym 

przejęcia do realizacji od Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

zadania zarzadzania częścią publicznej drogi krajowej nr 73 na czas realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi gminnej nr 316060T Śladków Mały - Śladków Duży - 

Miławka" polegającego na przebudowie skrzyżowania drogi krajowej nr 73 z drogą gminną  

nr 316060T, w szczególności: 

1) zaprojektowanie i przebudowę wlotu skrzyżowania drogi krajowej Nr 73 z drogą 

gminną nr 316060T; 

2) zaprojektowanie infrastruktury towarzyszącej, w tym w szczególności prawidłowego 

odwodnienia i innych, niezbędnych do zespolenia i zapewnienia funkcjonalności 

istniejącego układu komunikacyjnego, urządzeń i instalacji, 

3) opracowanie i uzgodnienie tymczasowej organizacji ruchu (tj. obowiązującej na czas 

budowy) oraz stałej organizacji ruchu drogowego. 

 

§ 2. 

1. Szczegółowe informacje dotyczące zasad współpracy i działań Stron określa treść 

Porozumienia stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Obszar objęty planowanym zadaniem inwestycyjnym, o którym mowa w § 1, przedstawiono 

w postaci załącznika graficznego będącego załącznikiem do załączonego Porozumienia  

i stanowi jego integralną część. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Chmielniku 

/-/ Anita Jabłońska 



. 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania  

z zakresu administracji rządowej gmina może wykonywać również na podstawie porozumienia  

z organami tej administracji.  Rozpoczęcie partnerskiej współpracy Gminy Chmielnik i Generalnej 

Dyrekcji Dróg i Autostrad jest zasadne z punktu widzenia prawidłowej realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi gminnej nr 316060T Śladków Mały - Śladków Duży - 

Miławka" w zakresie polegającym na przebudowie skrzyżowania drogi krajowej nr 73 z drogą 

gminną nr 316060T. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Chmielniku 

/-/ Anita Jabłońska 

 


